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Kalejdoskop wydarzeń przygotowywany jest we współpracy z Zespołem Prasowym,  
Biurem Nauki, Biurem Projektów Naukowych i Biurem Projektów Rozwojowych UG

UMOWA O WSPÓŁPRACY  
Z ODESKIM UNIWERSYTETEM NARODOWYM 
Rektor UG, prof. Piotr Step-
nowski, oraz rektor Odeskiego 
Uniwersytetu Narodowego prof. 
Wiaczesław Truba podpisali 
porozumienie o współpracy na-
ukowej oraz w obszarach związa-
nych z kształceniem studentów. 
Uniwersytet Gdański wspierać 
będzie również przyjęcie partner-
skiej uczelni z Ukrainy do sojuszu 
nadmorskich europejskich uczel-
ni SEA-EU. Podpisanie umowy 
w tej sprawie odbyło się podczas 
połączenia online, w  obecno-
ści senatorów UG, w czwartek,  
28 kwietnia br. 

Obie strony zadeklarowały 
m.in: wymianę informacji i ma-
teriałów z  dziedzin interesują-
cych obie uczelnie, ułatwianie 
komunikacji, tworzenie sieci 
i ustaleń dokonywanych przez 
liderów wydziałów, administra-
cji lub organizacji studenckich, 
organizowanie wspólnych szko-
leń, programów letnich, kursów 
językowych, konferencji i progra-
mów akademickich, ułatwianie 
wspólnych działań badawczych 
i publikacji oraz wspieranie się 
nawzajem w zakresie promocji 
międzynarodowej. 

Odeski Uniwersytet Naro- 
dowy im. Ilji Miecznikowa (ukr. 
Одеський національний уніве- 
рситет імені І. І. Мечникова) za-
łożony został w 1865 roku przez 
cara Aleksandra II w  Odessie 
na bazie tzw. Liceum Richelieu. 
W czasach radzieckiej Ukrainy 
uniwersytet nazwano Odeskim 
Uniwersytetem Państwowym 
 im. I. Miecznikowa. Uniwersytet ma 
10 wydziałów i 3 instytuty nauko-
we.
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POROZUMIENIE MIĘDZY UG A NACZELNĄ RADĄ ADWOKACKĄ 

11 maja rektor UG, prof. dr hab. 
Piotr Stepnowski, oraz prezes 
Naczelnej Rady Adwokackiej, ad-
wokat Przemysław Rosati, pod-
pisali umowę o współpracy mię-
dzy instytucjami, którymi kierują. 

Naczelna Rada Adwokacka 
sprawuje pieczę nad zawodem 
adwokata. Do jej zadań należy 
m.in. ustalanie zasad wykonywa-
nia zawodu adwokata oraz sposo-
bu odbywania aplikacji adwokac-
kiej. W jej skład wchodzą prezes 
(od 2021 roku adw. Przemysław 
Rosati), adwokaci wybrani przez 
Krajowy Zjazd Adwokatury oraz 
dziekani okręgowych rad adwo-
kackich.

Bliższa współpraca z  NRA 
otwiera przed naszą uczelnią 
dużo możliwości. Studentów 
prawa na pewno zainteresują 
staże organizowane przez NRA, 
które wynikną z tego porozumie-
nia. Z kolei naukowcy z Wydziału 
Prawa i Administracji będą mo-

gli wziąć udział w konferencjach 
i seminariach zorganizowanych 
wspólnie przez UG i NRA. Najbliż-
sze takie wydarzenie będzie mia-
ło miejsce już 15 czerwca. Jeden 
z paneli konferencji „Przyszłość 
zaczyna się już dziś! Nowe techno-
logie w służbie prawa, gospodarki 
i społeczeństwa” poprowadzi wła-
śnie Naczelna Rada Adwokacka. 
Koordynatorem współpracy po 
stronie UG jest dr hab. Marcin 
Michał Wiszowaty, prof. UG, pro-
dziekan ds. współpracy międzyna-
rodowej i rozwoju Wydziału Prawa 
i Administracji UG.

Jak skomentował nowo zawartą 
umowę dziekan Wydziału Prawa 
i Administracji, dr hab. Wojciech 
Zalewski, prof. UG – Jednym 
z głównych zadań naszej współ-
pracy są zmiany technologiczne, 
które powoli zaczynają wpływać 
na wykonywanie zawodu praw-
nika. Dzisiaj podkreślaliśmy to 
w rozmowach, że cały wymiar 

sprawiedliwości stoi u progu re-
wolucji technologicznej. Myślę, że 
w tę rewolucję wejdziemy właśnie 
z Adwokaturą Polską.

Po podpisaniu umowy adw. 
Przemysław Rosati wygłosił w auli 
WPiA wykład pt. „Odwaga, nie-
zależność, wolność – adwokatu-
ra. Wyzwania, które przed nami”. 
Podczas prelekcji przedstawił słu-
chaczom pięć wyzwań, które we-
dług niego stoją przed obecnymi 
i przyszłymi adwokatami. Są to: 
podstawowe powinności aplikanta 
adwokackiego i adwokata, infor-
matyzacja, odważne upominanie 
się o poszanowanie praw i wolno-
ści obywatelskich, zaangażowanie 
w sprawę publiczną oraz zachowa-
nie zdolności adwokatury do bycia 
czujnym, uważnym i gotowym do 
niezwłocznej reakcji, kiedy naru-
szane są prawa obywatelskie. 

Marcel Jakubowski 
Zespół Prasowy UG

KWIETNIOWE POSIEDZENIE SENATU UG

28 kwietnia br. odbyło się posie-
dzenie Senatu UG. Spotkanie roz-
poczęło się od podpisania umowy 
z Odeskim Uniwersytetem Naro-
dowym. 

Po przyjęciu porządku obrad 
senatorowie zapoznali się z wnio-
skami o zatrudnienie trzech na-
ukowczyń na stanowisku pro-
fesora uczelni w Uniwersytecie 
Gdańskim. Wniosek o  zatrud-
nienie dr hab. Any Belen Sainz 
w Międzynarodowym Centrum 
Teorii Technologii Kwantowych 
przedstawił prof. Marek Żukow-
ski, który w swym wystąpieniu 
podkreślił jej bardzo duży dorobek 
naukowy. Dwa kolejne wnioski, 
dotyczące zatrudnienia dr hab. 
Izabeli Morskiej i dr hab. Moni-
ki Szuby, przedstawiła dziekan 
Wydziału Filologicznego, dr hab. 
Urszula Patocka-Sigłowy, prof. 
UG. Senat zapoznał się z bogatym 
dorobkiem naukowym obu kan-
dydatek. Pierwsza z nich to nie tyl-
ko literaturoznawczyni, lecz także 
autorka nagradzanych książek 
(m.in. Znikanie). Druga publikuje 
w wysoko punktowanych czaso-
pismach. Wszystkie kandydatury 
zostały przyjęte przez Senat UG.

Kolejnym punktem posiedze-
nia Senatu była uchwała w spra-
wie zatwierdzenia propozycji 
Zgromadzenia Związku Uczelni 
w Gdańsku im. Daniela Fahren-
heita dotyczącej przekazania 
przez UG, GUMed i PG części sub-

wencji na rzecz Związku. Jak pod-
kreślił rektor, prof. dr hab. Piotr 
Stepnowski, uchwały dotyczące 
uczelni wymagają zatwierdzenia 
przez senaty trzech uczelni. Senat 
przyjął zaproponowane poprawki.

Projekt uchwały dotyczącej Po-
lityki otwartego dostępu w UG 
zreferował prorektor ds. badań 
naukowych, prof. dr hab. Wie-
sław Laskowski. Kolejne punkty 
referował prorektor ds. studen-
tów i jakości kształcenia, dr hab. 
Arnold Kłonczyński, prof. UG. 
Dotyczyły one: Regulaminu stu-
diów UG, ustalenia programów 
studiów na kierunkach prowa-
dzonych na uczelni, ustalenia 
programów studiów podyplo-
mowych oraz zmian warunków 
i trybu rekrutacji kandydatów na 
studia stacjonarne i niestacjonar-
ne oraz przyjmowania na studia 
cudzoziemców na odrębnych 
niż rekrutacja zasadach w roku 
akademickim 2022/2023. Senat 
przyjął referowane uchwały, a tak-
że kolejną uchwałę, dotyczącą 
możliwości skrócenia czasu ocze-
kiwania na ogłoszenie list przyję-
tych na studia.

Następnie dyrektor Centrum 
Transferu Technologii UG, mgr 
Katarzyna Gronowska, i dr Mo-
nika Płuciennik, dyrektor Archi-
wum UG, przedstawiły senato-
rom sprawozdania z działalności 
kierowanych przez nie jednostek. 
Senat przyjął oba sprawozdania.

W  wolnych wnioskach rek-
tor poinformował o możliwości 
zgłaszania zmian w Statucie UG 
do 12 maja br. Następnie mówił 
o  planowanych w  maju wyda-
rzeniach, których UG jest współ-
organizatorem, zatytułowanych 

„Jerzy Limon: Inspiracja – Dialog 
– Polemika”. Profesor Stepnowski 
informował też o akcjach pomo-
cowych dla Ukrainy, które odby-
wają się na UG, w tym o przyję-
ciu naukowców z Ukrainy oraz 
o otwarciu świetlicy dla dzieci 
z Ukrainy na Wydziale Chemii, 
za co podziękował dziekan Wy-
działu Chemii, dr hab. Beacie 
Grobelnej, prof. UG, i Barbarze 
Madany z Akademickiego Cen-
trum Kultury „Alternator”, a także 
osobom z Parlamentu Studentów 
UG i Centrum Aktywności Stu-
denckiej i Doktoranckiej UG. Apel 
rektora o kontynuowanie pomocy 
dla uchodźców poparł Łukasz 
Bień reprezentujący studentów.

Rektor pochwalił także organi-
zatorów Dni Otwartych i Pikniku 
Naukowego na UG, wspomniał 
o ogromnym zainteresowaniu 
i znakomitym przyjęciu wydarzeń.

Obrady zakończyło przyjęcie 
protokołu z  poprzedniego po-
siedzenia Senatu. Uchwały z po-
siedzeń Senatu UG dostępne są 
w BIP.

Magdalena  
Nieczuja-Goniszewska

PROFESOR MICHAŁ HARCIAREK DZIEKANEM  
WYDZIAŁU NAUK SPOŁECZNYCH UG 
11 maja 2022 roku rektor UG, prof. 
dr hab. Piotr Stepnowski, wrę-
czył dr. hab. Michałowi Harciar-
kowi, prof. UG, nominację na sta-
nowisko dziekana Wydziału Nauk 
Społecznych. Profesor Harciarek, 
kierownik Zakładu Neuropsycho-

logii WNS UG oraz przewodni-
czący Komitetu Psychologii PAN, 
został wskazany na stanowisko 
dziekana przez elektorów z WNS 
w wyborach 9 maja br.

Nowy dziekan zastąpił na sta-
nowisku zmarłego w marcu tego 

roku dr. hab. Tadeusza Dmo-
chowskiego, prof. UG, który 
funkcję dziekana WNS UG pełnił 
od 2016 roku.
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BIBLIOTEKA PROFESORA JERZEGO LIMONA  
W GDAŃSKIM TEATRZE SZEKSPIROWSKIM 
W dniu urodzin Williama Szek-
spira w Gdańskim Teatrze Szek-
spirowskim uroczyście otwarta 
została Biblioteka Profesora Je-
rzego Limona. Księgozbiór liczy 
ok. 3200 woluminów o  inter- 
dyscyplinarnym charakterze. Jak 
informują organizatorzy bibliote-
ki, „to biblioteka humanistyczna 
w  najpełniejszym rozumieniu 
tego słowa – reprezentuje bo-
wiem «renesansową skłonność» 
jej właściciela do łączenia wielu 
aspektów rzeczywistości, dialogu 
rozmaitych dziedzin nauki oraz 
korespondencji sztuk. Do czytelni 
zapraszamy teatrologów, histo-
ryków i historyków sztuki, litera-
turoznawców, filozofów, studen-
tów kierunków humanistycznych 
i artystycznych, a także badaczy 
historii regionu oraz wszystkich 
tych, którzy chcieliby zapoznać się 
z bogatym i wszechstronnym do-
robkiem Profesora Jerzego Limo-
na oraz z jego literackim światem”.

Biblioteka znajduje się w prze-
strzeni, gdzie od 1635 roku istniała 
Szkoła Fechtunku. Był to pierwszy 
teatr publiczny w Polsce. Funk-
cjonował on w Gdańsku przez bli-
sko 200 lat i gościł m.in. aktorów 
angielskich. Dokonując wyboru 
lektury ze zbiorów prof. Jerzego 
Limona, będziemy mieli okazję 

podziwiać pięknie wyeksponowa-
ne, autentyczne drewniane frag-
menty Szkoły Fechtunku, które 
stanowią symbol odbudowy te-
atru szekspirowskiego w Gdań-
sku.

Podczas uroczystości otwarcia 
biblioteki rektor UG, prof. Piotr 
Stepnowski, wręczył dyrektor 
GTS Agacie Grendzie ekslibris 
profesora. Jak dodał rektor, kolej-
ny numerowany egzemplarz tego 
ekslibrisu będzie eksponowany 
wśród prac z kolekcji szekspirow-
skiej Jerzego Limona na wystawie 

„Gdańskie ślady Szekspira: Chodo-
wiecki & Limon”, która powsta-
nie na UG w ramach wspólnego 
z Teatrem Szekspirowskim cyklu 

„Jerzy Limon: Inspiracja – Dialog –  
Polemika”.

Podczas otwarcia miała też 
miejsce promocja książki prof. 
Jerzego Limona pt. Szekspir. Sie-
dem grzechów głównych (z za-
razą w tle), wydanej przez słowo/
obraz terytoria. Publikacja to bo-
gato ilustrowany, wnikliwy esej, 
pokazujący, że grzech stanowi siłę 
napędową wszystkich głównych 
postaci szekspirowskich, zarówno 
w komediach, jak i tragediach. 
Wyselekcjonowane fragmenty 
dramatów, w których obecność 
grzechów głównych jest bardzo 

wyraźna, autor zestawia z ikono-
grafią epoki, głównie niderlandz-
ką.

Księgozbiór w  GTS nie ma 
podziału językowego, składa się 
przede wszystkim z pozycji pol-
sko- i anglojęzycznych, choć znaj-
dziemy w nim również woluminy 
w języku niemieckim, rosyjskim 
czy greckim.

Ze względu na unikatowość 
wielu egzemplarzy nie będzie 
możliwości wypożyczania książek, 
do dyspozycji odwiedzających 
osób pozostaje jednak komfor-
towo zaprojektowana czytelnia, 
czynna od wtorku do czwartku 
w  godzinach 14.00–18.00. Dy-
rektorka Teatru, Agata Grenda, 
szczególnie gorąco zaprasza do 
korzystania z biblioteki studen-
tów i wykładowców z UG.

Fundatorem Biblioteki Profe-
sora Jerzego Limona jest Ame-
rykańskie Towarzystwo Przyjaciół 
Fundacji Theatrum Gedanense 
i  jego przewodniczący Charles 
Krause, księgozbiór Profesora 
jest zaś darem jego żony, Justyny 
Marcinkiewicz-Limon.

Biblioteka została zaprojekto-
wana i wykonana przez Tomasza 
Krupińskiego i Mikołaja Żejmo.

GTS

FESTYN Z OKAZJI DNIA DZIECKA

Centrum Aktywności Studenckiej 
i Doktoranckiej UG wraz z Komi-
tetem Społecznym Studenci dla 
Ukrainy – PomagaMY, prowadzą-
cym zbiórkę o numerze 2022/658/
KS, Akademickim Centrum Kultu-
ry UG „Alternator”, kołami nauko-
wymi i organizacjami studenc-
kimi zaprasza na uniwersytecki 
festyn z okazji Dnia Dziecka.

Wydarzenie to odbędzie się 
1 czerwca na kampusie oliwskim, 
obok napisu „I  love UG”. Będzie 
ono doskonałą okazją do integracji 
zarówno dzieci, jak i ich rodziców 
z Polski oraz Ukrainy. W ramach 
festynu przygotowany zostanie 
szereg atrakcji, takich jak malo-
wanie twarzy farbkami, występy 
zespołów muzycznych i  tanecz-

nych, pokazy samoobrony, gry i za-
bawy integracyjne i wiele innych. 
Przeprowadzona zostanie również 
kwesta na rzecz osób poszkodo-
wanych przez wojnę na Ukrainie.

Wydarzenie zostało objęte 
patronatem medialnym „Gazety 
Uniwersyteckiej”.

Łukasz Bień

REKTORZY POMORSKICH UCZELNI PLANUJĄ  
ROZWÓJ MORSKIEJ ENERGETYKI WIATROWEJ 
Rektorzy pomorskich uczelni 
zrzeszonych w konsorcjum „Na-
uka dla Morza”, spotkali się na 
Politechnice Koszalińskiej, aby 
wspólnie omówić działania na 
rzecz rozwoju morskiej energety-
ki wiatrowej. Uniwersytet Gdań-
ski reprezentował rektor, prof. dr 
hab. Piotr Stepnowski. 

W  czasie spotkania o  „Per-
spektywach rozwoju morskiej 
energetyki wiatrowej w Polsce” 
opowiedziała Mariola Chojnac-
ka, dyrektor Departamentu 
Gospodarki Morskiej. Jej wystą-
pienie poruszało tematy uwa-
runkowań formalno-prawnych 
rozwoju morskich farm wiatro-
wych, wizualizacji mapowej oraz 
informacji o postępowaniach 
dotyczących pozwoleń lokali-
zacyjnych dla morskich farm 
wiatrowych. W drugiej części 
spotkania odbyła się dysku-
sja w sprawie kolejnych dzia-
łań konsorcjum oraz ustalono 
szczegóły dotyczące umowy 
konsorcyjnej.

W ramach wydarzenia odbyła 
się także konferencja prasowa, 
na której konsorcjum reprezen-
towali prof. dr hab. inż. Krzysz-
tof Wilde, rektor Politechniki 
Gdańskiej, przewodniczący poro-
zumienia „Nauka dla Morza”, oraz 
dr hab. Danuta Zawadzka, prof. 
PK, rektor Politechniki Koszaliń-
skiej. W posiedzeniu jak i w spo-
tkaniu z mediami wziął udział Ma-
rek Gróbarczyk, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Infrastruktury. 
W swoim wystąpieniu minister 
podkreślił, że rozwój energetyki 
wiatrowej jest szczególnie ważny 
w czasach zmieniającej się sy-
tuacji energetycznej w Europie. 
Wspomniał o opublikowanym 
niedawno rozporządzeniu, które 
rozpoczęło proces koncesyjny je-
denastu lokalizacji dla morskich 
farm wiatrowych znajdujących 
się na Morzu Bałtyckim. Przyzna-
wanie koncesji potrwa do końca 
tego roku. Przedstawiciel rządu 
wspomniał także o roli dydak-
tycznej konsorcjum w przygo-

towaniu nowych kadr. Ze strony 
Uniwersytetu Gdańskiego jest 
to m.in. przygotowanie studiów 
podyplomowych morska ener-
getyka wiatrowa, które ruszyły 
w 2021 roku.

W  posiedzeniu Rady wzięli 
udział także: kontradmirał prof. 
dr hab. Tomasz Szubrycht, rek-
tor – komendant Akademii Mary-
narki Wojennej w Gdyni, dr hab. 
inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka, 
prof. AMS, rektor Akademii Mor-
skiej w Szczecinie, prof. dr hab. 
inż. kpt. ż. w. Adam Weintrit, 
rektor Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni, dr hab. inż. Jacek Wró-
bel, prof. ZUT, rektor Zachod-
niopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego w Szczecinie 
oraz dr hab. inż. Małgorzata Si-
kora, prof. PK, koordynator z ra-
mienia Politechniki Koszalińskiej.

 
Tekst przygotowany  

na podstawie informacji  
Politechniki Koszalińskiej

oprac. MJ /ZP 

„WIELKIE RELIGIE ŚWIATA W JĘZYKU I KULTURZE” –  
KONFERENCJA NAUKOWA 
W  dniach 17–18 listopada 2022 
roku odbędzie się międzynarodo-
wa konferencja naukowa „Wielkie 
religie świata w języku i kulturze”. 
Jej organizatorzy to Zakład Języka 
Rosyjskiego i Przekładoznawstwa 
oraz Zakład Pragmatyki Komu-
nikacji i Dydaktyki Języka Rosyj-
skiego w Instytucie Rusycystyki 
i Studiów Wschodnich.

Będzie to już trzecia edycja wy-
darzenia. W tym roku tematem 
przewodnim jest wspólne dzie-
dzictwo judaizmu i chrześcijań-
stwa. Konferencja jest otwartym 

forum dla filologów, etnografów 
oraz teologów reprezentujących 
zarówno krajowe, jak i  zagra-
niczne ośrodki akademickie. Jej 
uczestnicy będą mogli przedsta-
wić swoje badania w zakresie inte-
rakcji chrześcijaństwa i judaizmu 
na płaszczyźnie językowo-kulturo-
wej. Zgłoszenia przyjmowane są 
do 31 lipca pod adresem e-mail: 
wrs@ug.edu.pl. 

Tegoroczna edycja będzie mia-
ła prawdziwie międzynarodowy 
charakter. Jej językami będą język 
polski, rosyjski i ukraiński. Udział 

w  niej mogą wziąć badacze  
z prawie każdej części świata, po-
nieważ wydarzenie odbędzie się 
w całości online, na platformie MS 
Teams. Jedynym wyjątkiem są na-
ukowcy z ośrodków badawczych 
z Rosji i Białorusi, co jest związane 
z agresją Rosji na Ukrainę. 

Więcej informacji oraz formula-
rze zgłoszeń na stronie Instytutu 
Rusycystyki i Studiów Wschodnich 
UG. 

oprac. MJ/ZP
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DWOJE PROFESORÓW Z UG W RADZIE MUZEUM  
ARCHEOLOGICZNEGO W GDAŃSKU  
Profesor dr hab. Beata Możejko 
z Instytutu Historii oraz dr hab. 
Marcin Wąs, prof. UG, z Instytu-
tu Archeologii i Etnologii zostali 
przedstawicielami Uniwersytetu 
Gdańskiego w Radzie Muzeum 
Archeologicznego w Gdańsku. Do 
2026 roku historycy z UG będą 
brać udział w wypełnianiu celów 
określonych przez statut Muzeum. 

Podstawowymi zadaniami 
Rady Muzeum Archeologicz-
nego w  Gdańsku wynikający-
mi ze statutu instytucji są m.in. 
gromadzenie i trwała ochrona 
dóbr naturalnych i kulturalnych 

dziedzictwa ludzkości oraz in-
formowanie o wartościach i tre-
ściach gromadzonych zbiorów. 
Przedstawiciele naszego uniwer-
sytetu będą także uczestniczyli 
w ocenie działalności Muzeum 
oraz opiniowaniu planu pracy 
instytucji na kolejny rok kalen-
darzowy.

Oprócz prof. Beaty Możej-
ko i prof. Marcina Wąsa w skład 
Rady Muzeum Archeologicznego 
w Gdańsku weszli m.in. marszałek 
województwa pomorskiego, Mie-
czysław Struk, prof. dr hab. Jerzy 
Piekalski z Uniwersytetu Wrocław-

skiego i dr hab. Tadeusz Grabar-
czyk z Uniwersytetu Łódzkiego.

Obecnie w Muzeum można 
obejrzeć siedem wystaw. Wysta-
wy stałe to „Miasto pod miastem”, 

„Średniowieczna uliczka hanze-
atycka”, „Gdańsk w świecie Hanzy” 
, „Wyspa Spichrzów w Gdańsku”, 
„Najstarsze dzieje kępy domini-
kańskiej” oraz skansen „Grodzi-
sko w Sopocie”. Do 12 czerwca br. 
otwarta będzie wystawa czasowa 

„Wino w starożytnym Sudanie”.

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

ZŁOTE KRZYŻE 80. ROCZNICY UTWORZENIA ARMII KRAJOWEJ DLA UG
Złote Krzyże 80. Rocznicy Utwo-
rzenia Armii Krajowej wręczyli 
rektorowi UG, prof. Piotrowi 
Stepnowskiemu, i prorektorowi 
ds. studentów i jakości kształce-
nia, prof. Arnoldowi Kłonczyń-
skiemu, przedstawiciele Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej: prof. Jerzy Grzywacz 
i mgr inż. Tomasz Kuplicki. Jest 
to wyróżnienie przyznawane in-

stytucjom i osobom szczegól-
nie zasłużonym dla utrwalania 
pamięci o  losach wojennych 
i powojennych żołnierzy Armii 
Krajowej.

Odznaczenia nadane zostały 
w uznaniu zasług dla konsekwent-
nych działań ze strony Uniwersyte-
tu Gdańskiego upamiętniających 
działalność AK. Przypomnijmy, 
przedstawiciele UG biorą udział 

w wydarzeniach związanych z AK, 
takich jak Narodowy Dzień Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych. Na-
sza uczelnia udostępniła także 
Związkowi Żołnierzy Armii Krajo-
wej sale na Wydziale Zarządzania 
do obchodów 80-lecia powstania 
podziemnych sił zbrojnych.

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

UG W RANKINGU POLAND'S BEST EMPLOYERS 2022 „FORBESA” 
Uniwersytet Gdański znalazł się 
na 6 miejscu w rankingu „For-
besa” Poland's Best Employers 
2022 w  kategorii szkolnictwo 
i badania naukowe oraz na 103 
miejscu ogólnego zestawienia 
listy 300 najlepszych polskich 
pracodawców. O tym, które firmy 
najlepiej dostosowały się do po-
pandemicznych zmian na rynku 
i w związku z tym mogą używać 
tytułu Poland's Best Employers 
2022, zdecydowali ich pracownicy. 

W badaniu wzięło udział łącz-
nie 1800 firm, z których 300 za-
kwalifikowało się do czołówki 
i weszło do ostatecznej listy ran-

kingowej. Zwycięzcą w kategorii 
szkolnictwo i badania naukowe 
został Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu (47 miej-
sce w ogólnej klasyfikacji.).

Zestawienie Poland's Best Em-
ployers 2022 „Forbesa” powstało 
na takich samych zasadach, jak 
podobne zestawienia na zacho-
dzie Europy czy w amerykańskim 

„Forbesie”. Pracodawców bada-
ła firma Statista – współtwórca 
najbardziej znanych rankingów 

„Best Employers” na świecie. Pod-
stawą badania była lista ok. 1800 
pracodawców zatrudniających 
na terenie Polski co najmniej 250 

pracowników. W badaniach an-
kietowych wzięło udział ponad 
20 tysięcy pracowników. Respon-
denci proszeni byli o wyrażenie 
opinii na temat kilkudziesięciu 
stwierdzeń opisujących działal-
ność swojego pracodawcy w sied-
miu głównych obszarach: wizeru-
nek i wzrost, rozwój i perspektywy, 
relacje między pracownikami i za-
rządzanie, płaca, warunki pracy 
i sprzęt, zrównoważony rozwój, 
obciążenie pracą.

Badanie trwało od września  
do października 2021 roku.

EMW/Zespół Prasowy UG

PROF. DANIELLE REED Z USA,  EKSPERTKA OD ZMYSŁÓW  
SMAKU I WĘCHU, Z WYKŁADEM NA UG 
8 czerwca br. o godz. 14.00 w auli 
Międzyuczelnianego Wydziału 
Biotechnologii UG i GUMed roz-
pocznie się hybrydowy wykład 

„Taste, Smell, and COVID-19”, któ-
ry wygłosi prof. Danielle Reed 
z Monell Chemical Senses Center 
w USA – ekspertka w dziedzinie 
biologii zmysłów smaku i węchu 
oraz międzyosobniczych różnic 
w percepcji smakowej i węcho-
wej. Do spotkania można będzie 
też dołączyć online w MS Teams.

Wykład odbędzie się w  ra-
mach programu „Profesorowie 
wizytujący UG”, a zorganizowa-
ny zostanie w ramach Uczelni 
Fahrenheita. 

OPIS WYKŁADU 

Nasze zmysły smaku i  węchu 
są często traktowane jako coś 
oczywistego, jednak są to ważne 
systemy sensoryczne, które po-
magają nam nie tylko zachować 
bezpieczeństwo, ale także doce-
niać życie i cieszyć się nim. Utrata 
smaku i węchu występuje jako 
naturalny proces starzenia się, 
ale może być również objawem 
chorób neurodegeneracyjnych, 
takich jak choroba Parkinsona 
lub Alzheimera, może też być 
skutkiem terapii onkologicznych. 
Ostatnio utrata smaku i węchu 
była i  jest głównym objawem 
w zakażeniu niektórymi warian-

tami SARS-CoV-2, które wywo-
łują COVID-19. Profesor Danielle 
Reed przybliży ten temat podczas 
swojego wykładu, a publiczność 
będzie miała okazję przetesto-
wać swoje własne zmysły smaku 
i węchu.

BIOGRAFIA 

Profesor Danielle Reed jest eks-
pertem w dziedzinie biologii zmy-
słów smaku i węchu oraz między-
osobniczych różnic w percepcji 
smakowej i węchowej, które wy-
nikają z genetycznej zmienności 
genów receptorów tych zmysłów. 
Jest ona zastępcą dyrektora 
Monell Chemical Senses Center 
w Filadelfii w USA, ośrodka, który 
jest światowym liderem w ba-
daniach chemosensorycznych, 
czyli badaniach nad percepcją 
związków chemicznych i prze-
twarzaniem informacji, którą one 
ze sobą niosą. Danielle Reed jest 
również członkiem zespołu kie-
rowniczego Global Consortium of 
Chemosensory Research (GCCR), 
które łączy osoby na całym świe-
cie prowadzące badania nad po-
wiązaniami między chorobami 
układu oddechowego (np. CO-
VID-19) i ich wpływem na węch 
i smak. Uczona jest także preze-
sem Association of Chemorecep-
tion Sciences (AChemS), między- 
narodowej organizacji naukow-

ców zajmujących się badaniem 
smaku i węchu. Danielle Reed 
ma duże doświadczenie w wy-
stąpieniach publicznych: często 
prowadzi webinary i wykłady dla 
profesjonalistów oraz występu-
je w mediach publicznych, m.in. 
w prasie (np. „The New York Ti-
mes Magazine”), w programach 
telewizyjnych i radiowych, w któ-
rych dzieli się z opinią publiczną 
swoją wiedzą i doświadczeniem 
na temat chemorecepcji u ludzi.

O PROGRAMIE

Program „Profesorowie wizytują-
cy UG” – fundusz na dofinansowa-
nie realizacji krótkoterminowych 
(2–4 tyg.) i średnioterminowych 
(5–12 tyg.) wizyt wybitnych na-
ukowców z zagranicy stworzo-
ny został w ramach programu 

„Inicjatywa doskonałości – uczel-
nia badawcza”. Jego celem jest 
umiędzynarodowienie badań 
naukowych oraz zajęć dydaktycz-
nych prowadzonych na UG,  które 
sprzyja budowaniu podstaw do 
dalszej wspólpracy, m.in. wspól-
nych publikacji, badań, wymiany 
akademickiej, a także doskonale-
niu umiejętności językowych oraz 
uatrakcyjnianiu form i  metod 
zajęć dla studentów. 

EMW
Zespół Prasowy UG

POKAZ MODY W DUCHU ZERO WASTE – WYDZIAŁ CHEMII ZAPRASZA! 
W związku z Dniem Zrównowa-
żonego Rozwoju na Wydziale 
Chemii UG odbędzie się pokaz 
mody „Zero Waste”. Wydarzenie 
to inicjatywa pracowników Wy-
działu Chemii: dr Joanny Doł-
żonek oraz dr hab. Anny Białk-

-Bielińskiej, które spodziewają się 
dobrej zabawy z przymrużeniem 

oka, ale też z ważnym przekazem 
konieczności ograniczania zuży-
wania i zakupów odzieży oraz ko-
rzyści płynących z ponownego 
wykorzystywania ubrań.

Najciekawsze i  najbardziej 
pomysłowe kreacje zostaną wy-
różnione ciekawymi i cennymi 
nagrodami.

Zapraszamy na Wydział Che-
mii Uniwersytetu Gdańskiego  
3 czerwca, w godz. 10.30–11.30. Po-
kaz planowany jest na parterze 
w holu C (przy portierni i dzieka-
nacie Wydziału Chemii).

Elwira Romaniuk
ZP
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TRZY WYDARZENIA W JEDNYM
ZAPRASZAMY NA KONFERENCJĘ „EURO-TRANS 2022” 

W  dniach 19–20 września 
br. odbędzie się konferencja 

„Euro-Trans 2022”, podczas której 
przedstawiciele nauki, biznesu, 
Unii Europejskiej oraz władz 
samorządowych podzielą się 
wiedzą na temat aktualnego 
stanu funkcjonowania sekto-
rów transportu, mobilności i lo-
gistyki. Konferencja już od 17 lat 
jest międzynarodowym forum 
do dyskusji na temat gospo-
darki europejskiej. W ubiegłym 
roku do współorganizatorów 
wydarzenia dołączył Wydział 
Ekonomiczny UG. Pozostali or-
ganizatorzy wydarzenia to In-
stytut Infrastruktury, Transportu 
i Mobilności Szkoły Głównej Han-
dlowej w Warszawie oraz Insty-
tut Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

Konferencja rotacyjnie odby-
wa się w największych ośrodkach 
akademickich reprezentujących 
klasyczną szkołę ekonomiki 
transportu i  logistyki. W ubie-
głym roku w wydarzeniu wzięło 
udział 170 uczestników z 14 kra-
jów, 90 z nich wygłosiło prelek-
cje. W tym roku po raz pierwszy 
zagości ona w Sopocie, a jej te-
matem będzie „Transport and lo-
gistics Towards a Blue Economy 
and Green Transition”. Obrady 
będą miały formułę hybrydową. 

Głównymi adresatami kon-
ferencji „Euro-Trans” są przed-
stawiciele nauki, biznesu, Unii 
Europejskiej oraz władz samo-
rządowych. W tym roku zapro-
szenie na konferencję otrzyma-
li dwaj keynote speakerzy: prof. 
Theo Noteboom i prof. Ivan Kra-

mer. Organizatorzy konferencji 
planują przygotować m.in. panel 
na temat potencjalnych zmian 
w branży transportowej, jakie 
wywoła atak Rosji na Ukrainę.

„Euro-Trans 2022” jest też kon-
tynuacją poprzednich konferencji, 
które odbywały się na Wydziale 
Ekonomicznym („TranSopot”, któ-
ra od 1992 roku była miejscem 
wymiany myśli na temat rozwo-
ju transportu, „GlobMar”, stano-
wiącej międzynarodowe forum 
poświęcone zaprezentowaniu naj-
nowszych wyników badań w ob-
szarze gospodarki morskiej, oraz 
konferencji „Modelowanie proce-
sów i systemów logistycznych”). 

Więcej informacji: https://eko-
nom.ug.edu.pl/web/eurotrans/

Marcel Jakubowski

STUDIO WOKALNE UG WYSTĄPI  
W POLSKIEJ FILHARMONII BAŁTYCKIEJ
Po niezwykle entuzjastycznym 
przyjęciu koncertu „Adele Song- 
book” projekt ponownie zabrzmi 
w  Gdańsku 20 czerwca w  Sali 
Koncertowej Polskiej Filharmonii 
Bałtyckiej im. Fryderyka Chopina. 
Największe przeboje z repertuaru 
Adele (m.in. Someone like you, 
Rolling in the deep, Rumour has 
it) w specjalnie przygotowanych 
aranżacjach zaprezentują woka-
listki ze Studia Wokalnego UG oraz 
czteroosobowy zespół muzyczny. 
Gościem specjalnym koncertu 
będzie okrzyknięta polską Adele 
Marta Burdynowicz, zwycięż-
czyni programu The Voice of Po-

land w 2021 roku, którą podziwiać 
można m.in. na scenach Teatru 
Muzycznego w Gdyni, Poznaniu 
i Łodzi oraz w Teatrze Syrena i Te-
atrze Rampa w Warszawie.

WYKONAWCY

Studio Wokalne UG: 
Zofia Bełdzińska
Paulina Borzymowska
Olga Hołubowicz 
Anastazja Klimiuk
Karolina Kluczkowska 
Joanna Kovaćs
Zuzanna Winter
Paulina Zaborniak

Gość specjalny:
Marta Burdynowicz

Zespół muzyczny:
Grzegorz Kusio – fortepian 
Łukasz Łapiński – perkusja 
Konrad Żołnierek – gitara basowa 
Krzysztof Majda – instrumenty 
klawiszowe oraz kierownictwo 
muzyczne 

Bilety można kupić w bileteriach 
oraz bezpośrednio w kasie Polskiej 
Filharmonii Bałtyckiej. Zaprasza-
my serdecznie, to na pewno bę-
dzie niezapomniany wieczór! 

ROWEREM NA UCZELNIĘ – NASZ WSPÓLNY  
CODZIENNY WKŁAD W ZDROWIE I OCHRONĘ ŚRODOWISKA 

Uniwersytet Gdański wraz z Po-
litechniką Gdańską, w ramach 
współpracy Uczelni Fahrenheita, 
organizuje kampanię „Rowerem 
na uczelnię”. Kampania ta jest 
skierowana do pracowników 
UG, którym na sercu leży tro-
ska o środowisko i mają ochotę 
zmienić swoje nawyki transpor-
towe. 

Wymówek, aby wygodnie 
dojeżdżać do pracy samocho-
dem, jest mnóstwo. Warto się 
jednak zmobilizować i przesiąść 
na bardziej ekologiczne formy 
transportu. Dzięki temu nie tylko 
poczynimy oszczędności w do-
mowym budżecie, ale także za-
dbamy o środowisko. 

Pracownicy naszej uczelni, któ-
rzy od 4 maja do 30 września br. 
przejadą do lub z pracy 50 razy 

– otrzymają pamiątkowy komin, 
100 razy, praktyczną saszetkę bio-
drową, zaś ci, którzy przejadą 200 
i więcej razy, otrzymają narzę-
dziownik i  latarkę, które mogą 
się przydać podczas dłuższych 
rowerowych eskapad. Dodatko-
wo na trzech najwytrwalszych 
uczestników akcji czekać będą 
nagrody w  postaci kart poda-
runkowych.

Jak działa rejestracja? Wystar-
czy wejść na stronę https://rowery.
ug.edu.pl/ i w formularzu rejestra-
cyjnym podać: miejsce zamiesz-
kania, szacowaną odległość dom 

– praca, środek transportu (do 
wyboru: rower, hulajnoga, rower 
elektryczny, hulajnoga elektrycz-
na) oraz czy przejazd jest łączony 
z innym środkiem transportu (po-
ciąg, autobus, tramwaj).

Uczestnicy mają za zadanie re-
jestrowanie swoich podróży rowe-
rem lub hulajnogą na stronie inter-
netowej kampanii w ciągu dwóch 
dni od dnia dojazdu do/z pracy. 
Jeśli ktoś nie jest w stanie przeje-
chać całego dystansu dom – praca, 
nie ma problemu: może część po-
dróży odbyć transportem publicz-
nym lub wybrać rower/hulajnogę 
elektryczną. Takie podróże także 
się w tej kampanii liczą.

MZ/ZP

DOKTORANCI Z UG WŚRÓD LAUREATÓW  
KONKURSU „POPULARYZACJA NIE BOLI”  

Dwoje doktorantów z Wydziału 
Chemii UG zostało nagrodzonych 
w konkursie „Popularyzacja nie 
boli”: mgr Mateusz Adam Baluk 
otrzymał tytuł Doktoranckiego 
Eksperymentatora Roku oraz 
trzecią nagrodę w konkursie ze-
społowym za projekt „Studia na 
migi”. Pierwsze miejsce zajęła 
natomiast mgr Patrycja Laszuk 
wraz z drużyną za dwujęzyczną 
grę naukowo-integracyjną „Hex 
Integration – наукова gra”. „Hex In- 
tegration” to naukowa gra plan-
szowa, w którą razem mogą grać 
dzieci z Polski i z Ukrainy. Z kolei 

„Studia na migi” to strona inter-
netowa, która pomaga osobom 
głuchym znaleźć studia. 

„Popularyzacja nie boli” jest 
projektem skierowanym do osób, 

które pasjonują się nauką i chcą, 
aby wychodziła ona poza uniwer-
syteckie mury. Jest to konkurs 
z elementami szkolenia. Dzięki 
niemu studenci i doktoranci, któ-
rzy starają się przedstawić swoją 
dziedzinę szerszej publiczności, 
mogą nawiązać kontakty z  in-
nymi popularyzatorami nauki 
oraz wziąć udział w warsztatach 
dotyczących storytellingu czy 
marketingu innowacji. 

W tym roku gala wręczenia 
nagród odbyła się 23 kwietnia. 
Wydarzenie rozpoczęło się od 
wystąpień prelegentów. Uczest-
nicy mogli usłyszeć m.in. wykład 
dr. Jerzego Jarosza o historii 
popularyzacji nauki i Mikołaja 
Federowicza o popularnonau-
kowych grach planszowych.

Następnie głos zabrali uczest-
nicy konkursu. W drugiej części 
wydarzenia każdy z  pięciu ze-
społów miał 15 min na przedsta-
wienie swojego projektu. Wśród 
prezentowanych inicjatyw były 

„NeuroMovie – Mózg Cię lubi!”, 
„Skiller – nowa generacja na-
ukowca”, „Studia na migi – nauka 
bez ograniczeń”, „Akademickie 
SelfCare – jak zadbać o zdrowie 
w trakcie studiów”, „Hex Integra-
tion – наукова gra”.

Po krótkiej przerwie jury wy-
łoniło zwycięzców konkursu ze-
społowego oraz przyznało kilka 
nagród indywidualnych. 
 

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG
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„RESEARCH POTENTIAL DATABASE” – KONKURS SEA-EU 

Uniwersytet Gdański zaprasza na-
ukowców do udziału w konkur-
sie „Research Potential Database” 
SEA-EU, który ma zachęcić do 
podjęcia lub umocnienia współ-
pracy naukowo-badawczej i dy-
daktycznej pomiędzy uczelniami 
partnerskimi SEA-EU przy wyko-
rzystaniu informacji dostępnych 
w Bazie Potencjału Badawczego 
(Research Potential Database).

Wnioskodawcami projektu 
mogą być osoby będące na-
uczycielami akademickimi za-
trudnionymi w  Uniwersytecie 
Gdańskim jako podstawowym 
miejscu pracy w grupie pracow-

ników badawczo-dydaktycznych 
lub badawczych. Zgłoszone ini-
cjatywy powinny angażować 
naukowca lub grupę badawczą 
z co najmniej jednej zagranicznej 
uczelni z konsorcjum SEA-EU.

Projektom spełniającym kryte-
ria zostanie przyznany jednorazo-
wy grant w wysokości 10 000 zł,  
który może być przeznaczony 
na realizację wyjazdów służbo-
wych naukowców UG oraz wizy-
ty współpracowników/członków 
grupy badawczej z  jednostki 
uczelni partnerskiej SEA-EU.

Warunkiem przystąpienia do 
konkursu jest złożenie wniosku 

oraz listu intencyjnego, których 
wzór udostępniony jest na stro-
nie internetowej https://sea-eu.
ug.edu.pl/konkurs-research-po-
tential-database-sea-eu/. Oba do-
kumenty należy wysłać w wersji 
elektronicznej do Biura SEA-EU 
pod adres sea-eu@ug.edu.pl do 
dnia 20 czerwca 2022 roku. Ogło-
szenie wyników nastąpi 25 lipca 
2022 roku.

Więcej informacji: https://se-
a-eu.ug.edu.pl/konkurs-resear-
ch-potential-database-sea-eu/

Biuro SEA-EU

REJS BADAWCZY SEA-EU – NIEDŁUGO RUSZAMY! 

Rektor UG, prof. Piotr Stepnow-
ski, zainicjował wspólny rejs ba-
dawczy SEA-EU Alliance 2022. Rejs 
ma na celu promowanie działań 
sojuszu SEA-EU i wzmocnienie 
współpracy naukowej instytucji 
partnerskich. Celem rejsu jest 
również połączenie międzynaro-
dowej wiedzy partnerów w bada-
niu ważnych kwestii środowisko-
wych w skali ogólnoeuropejskiej. 
Rejs odbędzie się na pokładzie 
statku badawczego r/v „Oceano-
graf”, którego właścicielem jest 
Uniwersytet Gdański. Statek ofe-
ruje wysokiej jakości sprzęt nawi-
gacyjny i badawczy oraz nowo-
czesną przestrzeń laboratoryjną 
i magazynową do prowadzenia 
interdyscyplinarnych badań na 
morzu.

Spośród 17 indywidualnych 
propozycji badawczych konsor-
cjum zaakceptowało 3 projekty, 
które będą realizowane podczas 
rejsu z Gdańska do Kadyksu. Są 
to:

 �„Akumulacja gazu w osadach 
powierzchniowych szelfu kon-
tynentalnego w  ujęciu inter- 
dyscyplinarnym”,

 �„Jakość powietrza w europej-
skich obszarach przybrzeżnych”,

 �„Wielkoskalowe badania porów-
nawcze mikroplastików w eu-
ropejskich wodach przybrzeż-
nych”.

Dla każdego projektu został 
powołany międzynarodowy ze-
spół badawczy, w skład którego 
wchodzą naukowcy wszystkich 
partnerów SEA-EU, mający 
opracować wspólne i efektywne 
kosztowo programy badawcze. 
Zespoły składają się z uznanych 
i doświadczonych naukowców, 
jak również początkujących 
badaczy o uzupełniających się 
kompetencjach i  wiedzy, co 
zapewnia osiągnięcie celów 
naukowych. Projekty obejmu-
ją prace na morzu (pobieranie 
próbek i pomiary in situ) oraz, 
już po rejsie, analizy pobranych 

próbek i przetwarzanie zareje-
strowanych danych.

Sojusz European University 
of the Seas (SEA-EU) został ofi-
cjalnie powołany do życia w paź-
dzierniku 2019 roku jako część 
flagowej inicjatywy Komisji Eu-
ropejskiej Uniwersytet Europej-
ski, w celu odnowienia wizji roli 
uniwersytetów jako kluczowych 
liderów i twórców przyszłości Eu-
ropy. Sojusz sześciu europejskich 
i  nadmorskich uniwersytetów 
z Kadyksu, Brestu, Kilonii, Gdań-
ska, Splitu i Malty, ma wspólną, 
zintegrowaną, długoterminową 
strategię edukacyjną, zaangażo-
waną w wybitne kształcenie i ba-
dania. SEA-EU będzie angażować 
się we wspólne wysiłki na rzecz 
budowania zrównoważonej i od-
pornej na wykluczenie przyszłości 
zarówno dla ludzi, jak i dla planety, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
morza, które nas łączy.

ZP

ZBIÓRKA ROWERÓW I HULAJNÓG DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY
Ponad 50 sztuk rowerów i hulaj-
nóg zebrano podczas akcji od-
bywającej się na Wydziale Nauk 
Społecznych UG. By podsumować 
akcję i porozmawiać o przyszłości 
zbiórki, na WNS 6 maja pojawił 
się rektor UG, prof. dr hab. Piotr 
Stepnowski, którego powitali peł-
niąca obowiązki dziekana dr hab. 
Danuta Plecka, prof. UG, oraz or-
ganizatorzy akcji i wolontariusze.

Większość rowerów przeka-
zanych przez darczyńców jest 
sprawna bądź wymaga drobnej 
naprawy. Rowery przekazywano 

z  potrzeby serca, część jedno- 
śladów to rowery dziecięce, z któ-
rych ich użytkownicy wyrośli, a ro-
dzice (lub same dzieci) woleli je 
oddać potrzebującym, niż sprze-
dać. Wolontariusze szczególnie 
zapamiętali starszego pana, który 
przyjechał swoim rowerem po raz 
ostatni, a wrócił do domu tram-
wajem. Niestety stan zdrowia nie 
pozwala mu już na regularne jaz-
dy rekreacyjne.

Zebrane dotychczas rowery 
i hulajnogi zostały przekazane 
uchodźcom z Ukrainy mieszka-

jącym w domach studenckich UG.
W związku z dużym zaintere-

sowaniem akcją będzie ona kon-
tynuowana. Rowery i hulajnogi 
będą jednak zbierane dla kon-
kretnych osób, które potrzebują 
ich często np. do dojazdów do 
pracy. Informacje o tym będą po-
jawiać się regularnie na stronie FB 
akcji: https://www.facebook.com/
Studenci-dla-Ukrainy-Pomaga-
my-109080711707772 

Łukasz Bień

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU HUMANISTYKI –  
UG W CZOŁÓWCE! 
Najwięcej środków z  Narodo-
wego Programu Rozwoju Hu-
manistyki ze wszystkich uczel-
ni w  Polsce otrzymali w  2021 
roku naukowcy z UG. W dwóch 
ubiegłorocznych konkursach: 
Uniwersalia 2.1 i Uniwersalia 2.2 
naukowcy z całej Polski złożyli 
łącznie 78 wniosków. Zakwali-
fikowano wnioski z  15 uczelni 
na łączną kwotę 6 826 855,51 zł. 
Rekordową kwotę przyznano na-
ukowcom z UG: dr hab. Hannie 
Dymel-Trzebiatowskiej, prof. 

UG, i prof. dr. hab. Arturowi Bla-
imowi z Wydziału Filologicznego.

Doktor hab. Hanna Dymel-
-Trzebiatowska, prof. UG, otrzy-
mała finansowanie projektu pt.: 

„Angielskie wydanie książki Filo-
zoficzne i  translatoryczne wę-
drówki po Dolinie Muminków” 
w wysokości 49 142,40 zł. Profe-
sor dr hab. Artur Blaim otrzymał  
finansowanie projektu pt.: „Ka-
non światowej literatury utopij-
nej w polskim przekładzie” w wy-
sokości 1 307 335,00 zł. 

Narodowy Program Rozwo-
ju Humanistyki rozpoczął się 
10 lutego 2011 roku. Powstał on 
w odpowiedzi na postulaty śro-
dowisk humanistycznych, a jego 
założenia zostały wypracowane 
w konsultacji z najwybitniejszy-
mi przedstawicielami nauk hu-
manistycznych w Polsce.

Więcej informacji: https://www.
gov.pl/attachment/c9118784-aa-
36-46d6-b61b-e784921d4f37

ZP

II KONGRES MŁODEJ NAUKI – ZOSTAŃ REFERENTEM 

Studenci, doktoranci i młodzi 
naukowcy, którzy chcieliby za-
prezentować wyniki swoich ba-
dań, przedyskutować swoje tezy 
lub nawiązać kontakty naukowe, 
zapraszani są do wzięcia udziału 
w II Kongresie Młodej Nauki, któ-
ry odbędzie się na Uniwersytecie 
Gdańskim w dniach 7–10 lipca 
2022 roku.

„Prawo w pogoni za rzeczywi-
stością”, „Agrobiznes”, „Nowo-
czesne sposoby popularyzacji 
nauki”, „Dieta osób aktywnych”, 

„Nowoczesne podejście do synte-
zy organicznej”, „Oblicza instru-
mentalistyki” – to tylko wybrane 
panele, w ramach których moż-
na zgłaszać referaty. Tematyka 
wystąpień konferencyjnych nie 
będzie ograniczona, przewidzia-
ne są wystąpienia z zakresu nauk 
ścisłych, eksperymentalnych, 
humanistycznych, społecznych 
i innych.

Spis wszystkich paneli znaj-
duje się na stronie: https://kon-
gresmlodejnauki.pl/panele/

Koszt udziału w konferencji 
wynosi 250 zł. W ramach opłaty 
konferencyjnej zapewniony jest 
udział we wszystkich punktach 
konferencji, wyżywienie (obiady, 
kolacje, przerwy kawowe) oraz 
publikacja artykułu w wydaw-
nictwie pokonferencyjnym.

Zapisy i informacje o opłatach: 
https://kongresmlodejnauki.pl/
referat-plakat/

Oprac. EMW
Zespół Prasowy UG
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AKTUALNOŚCI Z BIURA PROJEKTÓW ROZWOJOWYCH

W ostatnim czasie Uniwersytet 
Gdański uzyskał:
 �dofinansowanie projektu „Hello, 
nice to SEA-EU! Witaj na Uniwer-
sytecie Gdańskim, Europejskim 
Uniwersytecie Nadmorskim” 
w ramach programu Welcome 
to Poland (NAWA). Kierownikiem 
projektu jest mgr Dominika Bru-
lińska z Biura Współpracy Między- 
narodowej. Głównym celem pro-
jektu jest podniesienie standar-
du obsługi cudzoziemców oraz 
prestiżu UG poprzez zwiększenie 
kompetencji językowych kadry, 
ułatwienie cudzoziemcom funk-
cjonowania w polskich i uniwer-
syteckich realiach, przybliżenie 
cudzoziemcom polskiej kultu-
ry, wzmocnienie wizerunku UG 
jako uczelni otwartej i przyjaznej 
cudzoziemcom. Cel ten zostanie 
osiągnięty dzięki: utworzeniu na 
UG Welcome Centre i Welcome 
Point, prowadzeniu warsztatów 
z języka angielskiego dla kadry 
administracyjnej UG, organizacji 
szkoleń z zakresu zatrudniania 
cudzoziemców oraz weryfikacji 
zagranicznych dyplomów. Do-
datkowo w  języku angielskim 
przygotowane zostaną informa-
tory i karty bezpieczeństwa (za-
wierające najważniejsze numery 
telefonów alarmowych oraz krót-
ki słownik) oraz anglojęzyczne 
oznakowanie kampusu uczelni. 
Zaplanowano także organizację 
Dni Kultury Polskiej;
 �dofinansowanie projektu „Lokal-
ny, otwarty, solidarny – narracje 
o  wielokulturowym Gdańsku” 
(LOSt in Gdańsk) w ramach Pro-
gramu SPINAKER – Intensyw-
ne Międzynarodowe Programy 
Kształcenia (NAWA). Kierowni-
kiem projektu jest dr hab. Ewa 
Czaplewska, prof. UG, z Wydzia-
łu Filologicznego/Akademickie-
go Centrum Języka Polskiego 

i  Kultury Polskiej dla Cudzo-
ziemców. Celem Projektu „LOSt 
in Gdańsk” jest spowodowanie 
wzrostu zainteresowania ofertą 
kształcenia UG przez zagranicz-
nych studentów za pomocą po-
szerzenia oferty Intensywnych 
Międzynarodowych Programów 
Kształcenia (IMPK). Projekt za-
kłada przygotowanie, realizację 
i  ewaluację dwóch IMPK, któ-
re będą koncentrowały się na 
kulturze polskiej z perspektywy 
lokalnej (gdańskiej). Kursy będą 
dotyczyły: filmu polskiego, lite-
ratury i sztuki polskiej, kultury 
kaszubskiej i kuchni regionalnej; 

 �dofinansowanie projektu „TOWN- 
SHIP – w kierunku miast zrówno-
ważonych, estetycznych i wspól-
nych: intensywne międzynaro-
dowe programy kształcenia” 
w ramach Programu SPINAKER – 
Intensywne Międzynarodowe 
Programy Kształcenia (NAWA). 
Kierownikiem projektu jest  
dr Grażyna Chaberek z Wydziału 
Nauk Społecznych. Celem głów-
nym projektu jest zwiększenie 
umiędzynarodowienia oferty 
kształcenia UG. Projekt zakłada: 
zwiększenie zainteresowania 
ofertą kształcenia na UG zagra-
nicznych studentów i doktoran-
tów; stworzenie oferty kształcenia 
w języku angielskim dającej wie-
dzę i narzędzia w kierunku kształ-
towania zrównoważonych miast 
i społeczności z wykorzystaniem 
narzędzi online oraz blended le-
arning; wykreowanie popytu na 
studia z zakresu Urban Studies 
prowadzone w języku angielskim 
na Wydziale Nauk Społecznych 
UG. Rezultatem projektu bę-
dzie opracowanie oraz realizacja 
trzech Intensywnych Międzyna-
rodowych Programów Kształce-
nia: „Massive Open On-line Co-
urse: tools towards sustainable 

urbanity”, szkoła zimowa: „Sus- 
tainable urban studies – towards 
inclusive urbanity and socjety” 
oraz szkoła letnia: „Sustainable 
urban studies – towards better 
urban management”;
 �dofinansowanie projektu „En-
hancing Cancer Vaccine Scien-
ce for New Therapy Pathways" 
(CANVAS) w ramach programu 
Horyzont Europa. Kierownikiem 
projektu jest prof. dr hab. Nata-
lia Marek-Trzonkowska z Mię-
dzynarodowego Centrum Badań 
nad Szczepionkami Przeciw- 
nowotworowymi (ICCVS). Ce-
lem projektu CANVAS jest zna-
czące podniesienie potencjału 
naukowego oraz zdobycie no-
wych narzędzi badawczych, które 
przyczynią się do postępu badań 
nad terapią komórkową nie-
drobnokomórkowego raka płu-
ca (NSCLC), zainicjowaną przez 
prof. Natalię Marek-Trzonkowską. 
Ważnym elementem projektu 
jest badanie pilotażowe, które 
pozwoli wybrać optymalny mo-
del badawczy dla oceny skutecz-
ności opracowanego leczenia. 
Projekt obejmuje także wizyty 
i wymiany stażowe między part-
nerami, mające na celu szkolenia 
w obszarze różnych aspektów 
badań nad immunologią no-
wotworów, letnie/zimowe szkoły 
naukowe i warsztaty mające na 
celu przekazywanie wiedzy mię-
dzy partnerami konsorcjum oraz 
utworzenie przestrzeni dla no-
wych innowacyjnych pomysłów 
badawczych. Projekt przewidu-
je ponadto szkolenia w zakresie 
kompetencji miękkich, doskona-
lenie umiejętności pisania wnio-
sków o granty oraz zarządzania 
badaniami. Jest to pierwszy pro-
jekt z programu Horyzont Euro-
pa, w którym UG będzie pełnić 
funkcję koordynatora. 

AKTUALNOŚCI Z BIURA PROJEKTÓW NAUKOWYCH

LAUREACI PROGRAMU  
DLA UKRAINY

Narodowe Centrum Nauki roz-
strzygnęło program specjalny dla 
naukowców uciekających przed 
wojną. Ewaluacja programu była 
uproszczona i  szybka, wnioski 
oceniane były w tygodniowych 
turach przez koordynatorów NCN. 
Do konkursu przystąpiło 213 na-
ukowców z Ukrainy. Laureatami 
zostało 51 osób, głównie miesz-
kańców Kijowa, Charkowa i Lwo-
wa, ale również Odessy, Ługańska 
i Sum. Narodowe Centrum Nauki 
sfinansuje ich roczny pobyt w pol-
skich jednostkach akademickich 
i naukowych – zapewni środki na 
wynagrodzenia oraz badania. 

Na  Uniwersytecie Gdańskim 
zatrudnienie znajdą 3 naukow-

czynie, które będą kontynuowały 
swoje badania na Wydziale Bio-
logii, Wydziale Historycznym oraz 
Międzyuczelnianym Wydziale Bio-
technologii UG i GUMed.  

ZNAMY LAUREATÓW  
KONKURSU START 2022

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej 
po raz 30 przyznała stypendia 
w programie START najzdolniej-
szym młodym naukowcom z całej 
Polski. Otrzyma je 100 wybitnych 
młodych uczonych.

Program START jest najstarszym 
w Polsce programem stypendial-
nym dla najlepszych młodych 
naukowców reprezentujących 
wszystkie dziedziny nauki. Jego 
celem jest wspieranie wybitnych 
młodych uczonych i zachęcanie 

ich do dalszego rozwoju nauko-
wego. Laureaci programu START 
otrzymują roczne stypendium 
w wysokości 28 000 zł. Mogą je 
przeznaczyć na dowolny cel. Sty-
pendyści programu START są wy-
bierani podczas wieloetapowego 
konkursu, w  którym oceniana 
jest jakość ich dotychczasowego 
dorobku naukowego. W progra-
mie panuje wysoka konkurencja. 

„Setka” nagrodzonych w tym roku 
badaczy została wybrana z grona 
794 kandydatów. 

Wśród laureatów znalazło się 
2 naukowców z  Uniwersytetu 
Gdańskiego: dr Judyta Borchet 
z  Wydziału Nauk Społecznych 
oraz mgr Hubert Wyszkowski 
z Międzyuczelnianego Wydziału 
Biotechnologii UG i GUMed.

CHIŃSKA EKSPANSJA W BRANŻY GIER WIDEO  
ZWYCIĘŻYŁA PRACA DYPLOMOWA ABSOLWENTA UG 
Magister Kamil Kręt, ubiegło-
roczny absolwent kierunku 
międzynarodowe stosunki go-
spodarcze na Wydziale Ekono-
micznym UG, zdobył 1 miejsce 
w VI edycji „Konkursu na najlep-
szą pracę dyplomową z zakresu 
współczesnej współpracy gospo-
darczej Rzeczypospolitej Polskiej 
z Chińską Republiką Ludową”, 
organizowanego przez Polsko-

-Chińską Radę Biznesu. 
Konkurs, którego celem jest 

m.in. kreowanie przyszłych li-
derów i ekspertów współpracy 
biznesowej między Polską a Chi-
nami oraz zwrócenie uwagi na 
zagadnienia dotyczące miejsca 
Polski we współpracy dwustron-
nej z Chińską Republiką Ludo-
wą, jej polityki zagranicznej oraz 

współpracy biznesowej, odbył 
się pod patronatem Minister-
stwa Rozwoju i Technologii, Mi-
nisterstwa Edukacji i Nauki oraz 
Ambasady Chińskiej Republiki 
Ludowej w Polsce. Zgłoszono do 
niego prace licencjackie, magi-
sterskie oraz podyplomowe  
z  11 ośrodków akademickich 
z Polski i Chin.

Promotorem pracy mgr. Ka-
mila Kręta pt. Chińska ekspan-
sja w branży gier wideo i jej rola 
w dążeniu Chińskiej Republiki 
Ludowej do mocarstwowości 
w XXI wieku była prof. dr hab. 
Ewa Oziewicz z Katedry Bizne-
su Międzynarodowego WE UG. 
Jej zdaniem, głównym atutem 
pracy jest odważna, dość za-
skakująca teza, zgodnie z któ-

rą światowy rynek gier wideo, 
istniejącej od stosunkowo nie-
dawna formy rozrywki, stanowi 
istotny element strategii realizo-
wanej na arenie międzynarodo-
wej przez jedną z największych 
globalnych potęg, mianowicie 
Chińską Republikę Ludową. 
Praca nie tylko odwołuje się do 
dobrze znanego w Polsce kręgu 
nauki Zachodu i jego dokonań, 
lecz także pokazuje perspekty-
wę przedstawicieli cywilizacji 
chińskiej oraz jej dorobku na-
ukowego.

Ceremonia wręczenia nagród 
odbyła się we wtorek, 26 kwiet-
nia 2022 roku.

Oprac. EMW 
Zespół Prasowy UG



15

ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ

14

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

GAZETA UNIWERSYTECKA / MAJ 2022 / NR 5 (178)

Rozwiązania haseł krzyżówki znajdziecie Państwo w niniejszym numerze „Gazety Uniwersyteckiej”.  
Do wygrania są nagrody w postaci dzwonków rowerowych. 

Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy wysłać maila z prawidłowo rozwiązanymi wszystkimi 
hasłami wraz z HASŁEM GŁÓWNYM. Należy też podać swoje imię i nazwisko oraz adres e-mail. Wysłanie 
maila będzie oznaczało wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych na zasadach określonych 
na stronie internetowej „Gazety Uniwersyteckiej”, w zakładce Konkursy dla Czytelników (https://gazeta.
ug.edu.pl/konkursy/).

Termin nadsyłania rozwiązań: do 15 czerwca 2022 roku 

Adres e-maila, na który należy wysłać rozwiązania: gazeta@ug.edu.pl

KRZYŻÓWKA UNIWERSYTECKA Z NAGRODAMI

POZIOMO:

1.	 „Szóstka z historii”, organizowana przez Archiwum UG
2.	 W Bibliotece Profesora Jerzego Limona liczy ok. 3200 woluminów o interdyscyplinarnym charakterze
3.	 UG wśród polskich uczelni w rankingu Impact
4.	 Ta jednostka UG została członkiem „RadUNI Kultury”
5.	 Ten kraj Aleksandra Górska-Jankowska i Wojciech Jankowski zwiedzili na rowerach
6.	 „Dbam o Mój Z@sięg”
7.	 Zorganizowany 12 maja br. przez Studencki Zespół Organizacji Eventów
8.	 Imię jednej z reprezentantek UG w Akademickich Mistrzostwach Polski w Karate WKF
9.	 Patron Odeskiego Uniwersytetu Narodowego

10.	 Zbierane na Wydziale Nauk Społecznych dla uchodźców z Ukrainy

HASŁO GŁÓWNE ułoży się pionowo z liter z pól wyróżnionych szarym kolorem. 
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Uniwersytet Gdański 
liderem w Polsce w Times 
Higher Education Impact 

Rankings 2022
27 kwietnia 2022 roku wiodąca organizacja rankingowa  
Times Higher Education opublikowała wyniki rankingu  
Impact. W tym roku Uniwersytet Gdański odniósł duży  

sukces: awansował aż o 200 pozycji na świecie w stosunku  
do roku ubiegłego i zajął najwyższą pozycję wśród  

sklasyfikowanych 15 polskich uczelni wyższych 

pact oceniającego zaangażowa-
nie uczelni w realizację wybranych 
celów zrównoważonego rozwoju 
(ang. Sustainable Development 
Goals – SDGs).

ROSNĄCE ZNACZENIE  
RANKINGU IMPACT ORAZ 
MIEJSCE UG W KOLEJNYCH 
EDYCJACH

Zainteresowanie rankingiem Im-
pact wśród instytucji akademic-
kich rośnie w bardzo szybkim tem-

Rankingi oddające społeczne 
zaangażowanie uczelni stają się 
coraz popularniejsze i zaczyna-
ją odgrywać znaczącą rolę na 
świecie. Nic więc dziwnego, że 
zainteresowanie nimi rośnie 
w  szybkim tempie, a  wiodące 
agencje rankingowe opraco-
wują metodologie pozwalające 
uczelniom wyższym wykazywać 
się osiągnięciami właśnie w tym 
zakresie. W tym roku Times Hig- 
her Education już po raz czwarty 
opublikował wyniki rankingu Im-

pie. W roku 2019, czyli w pierwszym 
roku jego publikacji, udział w nim 
wzięło 450 uczelni z 76 krajów. Pol-
skę reprezentował wówczas jedy-
nie Uniwersytet Warszawski, który 
w klasyfikacji ogólnej uplasował 
się w przedziale 201–300, a ocenie 
można było poddać ograniczoną 
liczbę celów (metodologia opraco-
wana była wtedy na 11 z 17 celów).

Rok 2020 to już metodologia 
umożliwiająca ocenę w ramach 
wszystkich 17 celów – do rankingu 
przystąpiło 768 uczelni z 85 krajów, 


